
 

COMUNE DI GIFFONE 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 
Via Dott. Lombardi n° 21- 89020 Giffone (RC) 

Tel. 0966 934010 PEC: protocollo.comune.giffone@asmepec.it 
C.F. e P. IVA 00251040804 

AREA TECNICA E VIGILANZA  
 
 

        
   
  
 

DETERMINAZIONE 
Oggetto: Misure di prevenzione emergenza Covid19- sospensione attività di tirocinio ex percettori 
mobilità in deroga 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visti: 
• VISTO Il decreto del Sindaco Prot. n.2265 del 29.09.2020 con il quale viene prorogato dalla data di 

proclamazione alla carica di Sindaco, e per giorni 45 i rapporti di lavoro e l’incarico di responsabile 
all’Ing. Ferdinando Laruffa (Area Tecnica);  

• VISTO Il decreto del Sindaco Prot. n.2744 del 06.11.2020 con il quale è stato affidato l’incarico di 
responsabilità  dell’Area Economico Finanziaria - Amministrativa  al Vicesindaco Francesco Antonio 
Sibio; 

• VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

• VISTO lo statuto comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 38 del 03/08/2000, integrato e 
adeguato con Deliberazioni di C.C. n. 19 del 23/12/2015; 

• VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” 
 
Premesso che 

- Il Comune di Giffone ha aderito all’Avviso pubblico della Regione Calabria rivolto agli Enti 
Pubblici e Soggetti Privati per la presentazione di percorsi di politiche attive per la realizzazione 
di tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga; 

 

-  in data 04/03/2020 sono state firmate a) la convezione (allegato H) tra il Responsabile del 
Centro per l’Impiego di Gioia Tauro “Soggetto Promotore” ed il Comune di Giffone (RC) 
“Soggetto Ospitante” rappresentato dal Sindaco Cutrì Antonino, b) i progetti personalizzati 
(allegato H) dei tirocinanti; 
 

-  in data 09/03/2020 il Comune di Giffone ha proceduto all’ avvio dei percorsi formativi; 
 

COPIA 
Determinazione n. 66 del 06/11/2020 
Reg. Determinazioni n°__________ 
Reg. Pubblicazioni n° ___________ 
 



Vista la nota della Regione Calabria Dipartimento, Formazione e Politiche Sociali Prot. SIAR N. 
361653 del 05/11/2020 e acquisita al prot. dell’Ente n.2776 del 06.11.2020 avente come oggetto: 
Misure di prevenzione emergenza Covid19- sospensione attività di tirocinio con la quale viene 
comunicato a tutti gli Enti Ospitanti e ai Centri per l’Impiego Soggetti promotori che è necessario 
sospendere i Tirocini fino alla durata delle misure di prevenzione di cui al DPCM del 09/03/2020; 

 
DETERMINA 

1) Di prendere atto della nota della Regione Calabria Dipartimento Formazione e Politiche Sociali 
Prot. SIAR N. 361653 del 05/112020 e acquisita al prot. dell’Ente n.2726 del 06.11.2020 avente 
come oggetto: Misure di prevenzione emergenza Covid19- sospensione attività di tirocinio; 

2) Di sospendere i percorsi formativi avviati dal Comune di Giffone in data 09/03/2020, fino alla 
durata delle misure di prevenzione di cui al DPCM del 03/11/2020;  

3) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Centro per l’Impiego di 
Gioia Tauro “Soggetto Promotore” e alla Regione Calabria Dipartimento Formazione e Politiche 
Sociali.   

 
                                                      Il Responsabile dell’Area Tecnica  

               F.to  Ing.Ferdinando Laruffa 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA E VIGILANZA 

Il Responsabile dell’Area Tecnica in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 
 
Lì, 06/11/2020 
      IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E VIGILANZA 
         F.to  Ing.Ferdinando Laruffa 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art.  184, comma 4 del Tuel)  
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 
Lì, 06/11/2020 
       IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
        F.to f.f. Francesco Antonio Sibio 
 
 

 
Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio informativo dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
 
       L’Addetto 
 
         

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E VIGILANZA 
            Ing. Ferdinando Laruffa 
 

 


